deste Termo ou aos danos decorrentes de restrição à sua execução, nos termos do art. 42, 
inciso XX, da Lei nº 13.019, de 2014; 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  

I - Para a execução do projeto previsto neste Termo de Fomento, serão disponibilizados 
recursos no valor total de R$ 55.051,29 (cinquenta e cinco mil, cinquenta e um reais e vinte e 
nove centavos), conforme cronograma de desembolso constante do plano de trabalho, de 
acordo com a seguinte distribuição: 

Repasses 2025 

02.36.00 – Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação 

02.36.02 - Fundo Municipal de Assistência Social

[...]

i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como OSC; 

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação a o 
MUNICIPIO; 

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados 
no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto 
e desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e devidamente autorizado; 

l) outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável. 

Subcláusula primeira. Os casos de rescisão unilateral serão formalmente motivados nos autos